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6. Sundhedsvæsenet. 

6.01. Sundhedsstyrelsen. 

I henhold til L 182 1932 om sundhedsvæsenets centralstyrelse med senere ændringer fører 
sundhedsstyrelsen overtilsynet med sundheds- og sygeplejen og er øverste rådgiver for det 
offentlige i alle forhold, der kræver lægekyndig eller apotekerkyndig indsigt. 
Hovedkontoen omfatter udgifter til driften af sundhedsstyrelsen, statens institut for 
strålehygiejne, isotop-apoteket, sundhedsstyrelsens farmaceutiske laboratorium, sekretaria- 
tet for bestyrelsen for apotekerfonden og apotekervæsenets pensionsordning, sundhedssty- 
relsens farmaceutiske visitatorer samt en række nævn og råd på lægemiddelområdet og de 
herunder hørende sekretariater. 
I speciallægekommissionens betænkning om videreuddannelsen til speciallæge (815/1977) 
er der stillet forslag om en reorganisering af specialistnævnet og en udvidelse af dettes 
arbejdsopgaver med henblik på en øget styring og koordinering af de lægelige videreud- 
dannelser. Forslaget påregnes, for så vidt angår nævnets sammensætning og opgaveområ- 
der, gennemført med visse mindre ændringer i løbet af 1979. Gennemførelsen af forslaget 
vil stille yderligere krav til den sekretariatsmæssige betjening af specialistnævnet, der 
varetages af sundhedsstyrelsen, og med henblik på disse øgede opgaver stilles forslag om 
en personalemæssig styrkelse af sundhedsstyrelsens uddannelsessektion. 
Ved L 100 14/3 1979 er indført en autorisationsordning for kliniske tandteknikere. 
Ordningen, der skal administreres af sundhedsstyrelsen, medfører årlige merudgifter på 
ca. 70.000 kr., hvortil i 1980 kommer ca. 100.000 kr. til behandling af autorisationsansøg- 
ninger fra personer, der i dag udfører virksomhed på området. Forslaget om etablering af 
et samarbejde med sygehuskommunerne om driften af et landspatientregister til planlæg- 
nings- og forskningsformål forventes gennemført i 1979. Der er derfor såvel i 1980 som i 
budgetoverslagsårene afsat ca. 250.000 kr. som statens andel af driftsudgifterne ved 
registret. Finansudvalgets godkendelse vil blive indhentet, forinden forslaget gennemføres. 
Ved forhandlinger mellem sundhedsstyrelsen, Danmarks Apotekerforening og lægemidde- 
lindustrien er der opnået enighed om en frivillig ordning for tilvejebringelse af oplysnin- 
ger til en lægemiddelstatistik. På denne baggrund blev det beløb, som for finansåret 1979 
var reserveret til løsning af opgaven, reduceret fra 850.000 kr. til 200.000 kr. Et beløb af 
tilsvarende størrelsesorden er for finansåret 1980 og budgetoverslagsårene opført med 
henblik på gennemførelse af eventuelle kontrolforanstaltninger i forbindelse med ordnin- 
gen. 
Isotop-apotekets omsætning af radioaktive lægemidler påregnes fortsat at stige, hvorfor 
der budgetteres med udgifter til indkøb af radioaktive lægemidler på 3.500.000 kr. i 1980, 
3.900.000 kr. i 1981, 4.300.000 kr. i 1982 og 4.400.000 kr. i 1983. Skønnet over udgifterne 
til indkøb af radioaktive lægemidler og indtægterne ved salget af disse er som følge af 
ændringer i forbrugets omfang og i forbrugssammensætningen forbundet med betydelig 
usikkerhed. Isotop-apotekets forpligtelser med hensyn til levering af radioaktive lægemid- 
ler til sygehusene indebærer, at apoteket til enhver tid skal være parat til at opfylde de 
rekvisitioner, som indgår fra sygehusene til brug ved behandlingen af patienter med 
radioaktive isotoper. Prisen for radioaktive lægemidler, der forhandles gennem isotop- 
apoteket, er fastsat således, at den skal dække apotekets udgifter ved import og distributi- 
on, hvorved der er en direkte sammenhæng mellem merudgifter og merindtægter i 
forbindelse med indkøb m. v. og salg af disse lægemidler. 
Sundhedsstyrelsens farmaceutiske laboratorium er efter lægemiddellovens ikrafttræden og 
ved EF-direktiver om lægemiddelregistrering blevet stillet over for kravet om hurtigere 
behandling af registreringsansøgninger for farmaceutiske specialiteter, og øgede internati- 
onale forpligtelser. Opfyldelsen af disse krav i forbindelse med andre aktuelle voksende 
opgaver forudsætter en personaleudvidelse og en udbygning af de nuværende laboratorie- 
bygninger, hvortil der søges bevilling under konto 20.06.70.02. 


